

Ihr persönlicher und flexibler Ablebensschutz

Zurich Smart Protect

Fällt ein Einkommen aufgrund von Ableben weg, sind meist große Einschnitte bei Freizeitgestaltung, Wohnsituation oder Ausbildung der Kinder notwendig. Davor möchten Sie Ihre Familie sicher bewahren. Zurich Smart Protect nimmt Ihnen diese Sorgen ab.



Die Produkthighlights auf einen Blick

- **Optimaler Versicherungsschutz für Sie und Ihre Familie**
Weltweite Gültigkeit für Beruf und Freizeit – rund um die Uhr.
- **Bonus für NichtraucherInnen**
Ihre gesunde Lebensweise belohnen wir mit besonders günstigen Prämien.
- **Einfach und flexibel**
Zurich Smart Protect gibt es bereits ab einer Laufzeit von fünf Jahren. Wahlweise mit fallender oder konstanter Versicherungssumme.
- **Geld sparen durch Sofortbonus**
Durch die Gewinnbeteiligung wird die Prämie automatisch reduziert.*

Zürich Versicherungs-Aktiengesellschaft
Schwarzenbergplatz 15, 1010 Wien
Zurich ServiceCenter kostenlos unter:
08000 - 80 80 80, www.zurich.at

Dieses Dokument dient nur zu MARKETING- UND INFORMATIONSZWECKEN. Daten und Informationen sind sorgfältig erstellt (Erstellungsdatum siehe Fußzeile). Haftung oder Garantie für Richtigkeit und Vollständigkeit wird nicht übernommen. Angaben stellen keine Beratung dar. Rechtlich verbindlich sind die gültigen Versicherungsbedingungen, mit Ihnen getroffene schriftliche Vereinbarungen und Produktinformationsblätter. Zu diesem Produkt gibt es ein Informationsblatt, das wichtige und standardisierte Informationen über das Produkt bereitstellt. Dieses finden Sie in der jeweils aktuellen Fassung online unter www.zurich.at/informationsblaetter

Zurich Smart Protect gibt Ihnen die Sicherheit, dass Ihre Lieben im Fall des Falles nicht auf Gewohntes verzichten müssen bzw. ihren Lebensstandard halten können.

Leistungsstarker Schutz in jeder Lebenslage

Ihre Familie steht im Mittelpunkt
Sie tragen Verantwortung für Ihre Familie. Mit Zurich Smart Protect ist im Falle Ihres Ablebens die finanzielle Zukunft Ihrer Angehörigen optimal abgesichert.

Besicherung einer Kreditschuld
Rückzahlungen von finanziellen Verpflichtungen, beispielsweise aus einem Haus- oder Wohnungskauf, können ganz einfach abgesichert werden.

Absicherung einer Geschäftspartnerin/ eines Geschäftspartners
Als UnternehmerIn sichern Sie, im Sinne des betriebsinternen Risikomanagements, den Fortbestand Ihres Betriebes ab.

Wählen Sie Ihren individuellen Schutz

- **Zurich Smart Protect mit konstanter Versicherungssumme**
Die Versicherungssumme bleibt über die gesamte Laufzeit unverändert.
- **Zurich Smart Protect mit fallender Versicherungssumme**
Speziell zur Kreditabsicherung bei Tilgungskrediten geeignet.

Merkmale des Zurich Smart Protect:

- Ab einer Versicherungssumme von 10.000 Euro
- Schon ab 5 Jahren Laufzeit
- Eintrittsalter von 18 bis 70 Jahren

*) Die Gesamtprämie ist bereits um einen Sofortbonus (Gewinnbeteiligung) verringert. Ihr Sofortbonus wird mit jeder Fälligkeit Ihrem Versicherungsvertrag gutgeschrieben. Das Ausmaß des Sofortbonus wird Ihnen zu Beginn und bei Änderungen schriftlich mitgeteilt. Einen Rechtsanspruch auf künftige Gewinnanteile in einem bestimmten Ausmaß können wir Ihnen nicht einräumen, da die in den künftigen Jahren erzielbaren Überschüsse nicht vorausgesehen werden können.